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Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! 
Święty Kościele we Wręczycy!

„Poszedł ogłosić zbawienie nawet duchom 
zamkniętym w więzieniu, niegdyś nieposłusznym”

(1 P 3, 19)

Prawdziwym  cudem  Boskim  są  wszystkie  nawet  najmniejsze  wielkopostne
poruszenia, które składają się na atmosferę tego czasu. „Wczoraj” jeszcze zabiegani,
dziś zadumani i zasłuchani w głos Ojca, który dochodzi do nas w Jezusie, klękamy
przed krzyżem, mimo że bolą plecy i całujemy Jezusową figurę. Ale przecież żaden
kochający ojciec czy syn nie myśli o plecach, kiedy chce okazać miłość.

Nasz kościół jest naprawdę przestrzenią łaski, ale niech będą nim także nasze
progi, nasze domy, nasze ulice. Życzę wszystkim wielkiej wyobraźni miłosierdzia na
ten czas i tego, by Bóg otwierał to, co zablokowane w nas przez rany grzechowe.

ks. Robert Grohs, Proboszcz
Papież Franciszek na Twitterze:

„Tylko ten, kto potrafi uznać własne błędy i prosić o przebaczenie, może
otrzymać  od  innych  przebaczenie  i  zrozumienie.” (17.02.2018)
„Przesłanie Jezusa jest niewygodne i krępuje nas, bo stanowi wyzwanie
dla światowej władzy religijnej i prowokuje sumienia.” (16.02.2018) „W

naszym życiu doświadczamy Bożej czułości, która pośród codzienności wyzwala nas
z  grzechu,  lęku  i  trwogi.”  (15.02.2018)  „Kto  szczerze  i  z  pokorą  wyznaje swoje
grzechy, otrzymuje przebaczenie i odzyskuje na nowo jedność z Bogiem i braćmi.”
(14.02.2018)  „Kto  szczerze  i  z  pokorą  wyznaje  swoje  grzechy,  otrzymuje
przebaczenie  i  odzyskuje  na  nowo  jedność  z  Bogiem  i  braćmi.” (13.02.2018)
„Odczuwam  ogromny  ból  z  powodu  tak  wielu  dzieci  oderwanych  od  rodzin  i
wykorzystywanych  jako  żołnierze.  To  tragedia!” (12.02.2018)  „Służyć  ludzkiemu
życiu to służyć Bogu i każdemu życiu, od tego w łonie matki, po to starcze, cierpiące
i  chore.” „Oby  osoby  chore  były  w swojej  niemocy  zawsze  otoczane  miłością  i
szanowane w swej nienaruszalnej godności.” (11.02.2018)

Święta myśl od świętych: 
„Lepiej jest pokonać swój język niż pościć o chlebie 
i wodzie.”  (św. Jan od Krzyża)



Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś,  w  I  Niedzielę  Wielkiego  Postu,  modlimy  się  do  Ojca,  by  dzięki  Jego

działaniu  w nas  ćwiczenia  wielkopostne poskutkowały  naszymi  postępami  w
rozumieniu tajemnicy Chrystusa i naszym świętym życiem.

2. Dziś przed Mszą św. o 10:00 i po Mszy św. o 12:00 gościmy w naszym kościele
prof. Adama Mroczka, absolwenta Akademii Muzycznej w Katowicach i Krako-
wie, dyrektora Zespołu Szkół Muzycznych w Częstochowie w latach 1978-2007,
który  przed  laty  reaktywował  klasę  organów.  Jest  również  organizatorem
ogólnopolskich  przesłuchań  uczniów szkół  muzycznych,  a  także  organistą  w
parafii św. Andrzeja Boboli w Kiedrzynie. Dziękujemy!

3. Dziękujemy uczestnikom rekolekcji - Oazy Modlitwy, która dziś się już kończy -
za  modlitwę w intencji naszej parafii i życzymy trwałych owoców tego czasu
spędzonego z Bogiem i we wspólnocie.

4. Na  działalność  wśród  niepełnosprawnych  i  chorych  przez  Katolicki  Ruch
Dobroczynny „Betel”  złożyliśmy w ubiegłym tygodniu  230,76  zł.  Gdyby ktoś
chciał jeszcze dodać swoją ofiarę, to można to uczynić do wtorku.

5. Nabożeństwo Drogi  krzyżowej  odprawiamy w piątki  o  16:30 dla  dzieci,  a  o
17:15 dla  młodzieży i  dorosłych.  Nabożeństwo Gorzkich Żali  –  kontemplacja
Miłości Ukrzyżowanej – w niedziele o 16:30.

6. Polecamy najnowszy numer „Niedzieli”. Zawiera między innymi ciekawy artykuł
Krystyny Czuby „Chrystus fundamentem kultury”; cenne świadectwo s. Savii o
śp.  Helence  Kmieć;  rozmowę  z  mecenasem  Stefanem  Hamburą  o  tym,  że
polskie dzieci nie muszą trafiać w Niemczech do Jugendamtu, a także artykuł o
pierwszej w Polsce Poradni Bioetycznej.

7. W dzisiejszym „Oblubieńcu” znajdziemy odpowiedź na kilka pytań dotyczących
organów kościelnych oraz ciekawe myśli, które mogą być pomocne w owocnym
przeżyciu  Wielkiego  Postu.  Możemy także  zapoznać  się  na  nowo z  dziełem
„Posiłki  Maryi”,  które  dzięki  zaangażowaniu  Akcji  Katolickiej  będziemy  mogli
wspierać  przez  najbliższe  tygodnie  wrzucając  swoje  ofiary  do skarbony przy
figurze św. Izydora.

8. Serdecznie zapraszamy do korzystania z naszej parafialnej biblioteki i księgarni.
Możemy zakupić choćby piękne, złote myśli w formie małych książeczek, kartki
(można nimi obdarować bliską osobę i sprawić uśmiech na jej twarzy). Dotarły
także  ostatnio  śliczne  poduszki  od  babci  dla  wnusi  lub  odwrotnie.  Możemy
nabyć  także  piękne  obrazy  i  ciekawe  lektury  na  Wielki  Post,  piękne
modlitewniki,  przecenione kalendarze  na  2018  r.,  rozważania  różańcowe itp.
Biblioteka i księgarnia czynna jest od poniedziałku do soboty od 17:00 do Mszy
św. wieczornej i po niej do 19:20.

9. Dziś o 18:00 w Gminnym Ośrodku Kultury we Wręczycy Wielkiej odbędzie się
spektakl  pt.  „Ożenek”  grupy  Teatr  po  godzinach.  W  imieniu  wykonawców
serdecznie zapraszamy.

10. Wczoraj odbył się pogrzeb śp. Bolesława Marczyka, l. 93, z ul. Długiej. Wieczny
odpoczynek racz mu dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj mu świeci.



Odpowiedzi na pytania dotyczące organów
Kilka osób przyszło do mnie i dzwoniło, aby dopytać o interesujące ich kwestie

dotyczące organów w naszym kościele. Jestem im bardzo wdzięczny. Dzięki temu
wiem, o czym mam napisać.

Po pierwsze w naszym kościele nie ma organów piszczałkowych. To co wisi na
ścianie jest atrapą. Mamy jedynie organy elektryczne.

Po drugie kwota 200 zł, o której pisałem, jest tylko orientacyjną średnią ofiarą
(przy założeniu, że dzieło to wesprze 700 osób), którą potrzebujemy na zapłatę za
organy.  Pełna  kwota  na  ten  moment,  przed  wykonaniem  prac  remontowych  i
montażowych oraz strojenia, to 145 tys. złotych. Przy okazji informuję, że tak duże
organy kupowane w Polsce byłyby co najmniej 4 razy droższe. Natomiast podobnej
klasy  nowe  z  firmy  niemieckiej  (jak  te,  które  zostały  sprowadzone  z  Norwegii)
kosztowałyby 17 razy drożej.

Dziękuję tym, którzy już złożyli ofiary na organy (w sumie już 2600 zł). Bogu
niech będzie chwała!

ks. Proboszcz

Posiłki Maryi
Mary’s  Meals  (Posiłki  Maryi)  to  skromna  fundacja,  która  realizuje  program

dożywiania dzieci w szkołach z najuboższych zakątków świata. W ten sposób dzieci
zyskują dostęp do edukacji oraz posiłek, który jest konieczny do przeżycia. Często
jest to jedyny posiłek w ciągu całego dnia. W zeszłym roku mieliśmy możliwość
obejrzeć w naszym kościele film „Child 31” (dostępny również w Internecie), który
opowiada  o  działalności  Mary’s  Meals.  Obecnie  ponad  pół  miliona  dzieci  w  16
krajach  dzięki  ofiarności  dobrych  ludzi  dostaje  coś  ciepłego  do  zjedzenia.
Nakarmienie jednego dziecka to koszt około 50 zł rocznie.

Rok temu włączyliśmy się w to Boże dzieło pomocy i zebraliśmy kwotę 2423,16
zł.  Pieniądze  zostały  przesłane  na  konto  fundacji.  W  odpowiedzi  otrzymaliśmy
podziękowanie za nasz dar. 

W  tym  roku  Akcja  Katolicka  również
zaprasza Parafian do ofiarności  i  pomocy
głodującym dzieciom. Chcielibyśmy, aby to
dzieło  wpisało  się  na  stałe  w  okres
Wielkiego  Postu  w  naszej  parafii.
Wystawimy  w  kościele  skarbonkę,  do
której będzie można wrzucić dar naszego
serca,  a  każda  przekazana  złotówka  to
świetna  inwestycja  w nadzieję  na  lepsze
jutro dla najbiedniejszych dzieci świata. 

Dziękujemy!!! Siedziba fundacji „Mary’s meals”
Rafał Fulianty, Akcja Katolicka  i jej założyciel Magnus MacFarlane-Barrow



Krucjata Wyzwolenia Człowieka
czyli dzieło Niepokalanej, Matki Kościoła

O Krucjacie  Wyzwolenia  Człowieka  można przeczytać  na  stronie  internetowej
Krucjaty: www.kwc.oaza.pl lub w podręczniku Krucjaty, który mogę udostępnić do
przeczytania.

Anna Knopik
Sługa Boży ks. Franciszek Blachnicki opracował „Abstynenckie „Credo” Krucjaty

Wyzwolenia Człowieka”. Oto jego część:
1.  Krucjata  Wyzwolenia  Człowieka  zwana  też  Dziełem  Niepokalanej,  Matki

Kościoła jest maryjnym ruchem przeciwalkoholowym, który stoi zdecydowanie na
stanowisku całkowitej abstynencji od alkoholu. Krucjata zrzesza w swoich szeregach
tylko całkowitych abstynentów i zmierza do tego, aby jak najwięcej ludzi w imię
miłości do Niepokalanej nakłonić do decyzji całkowitej abstynencji od alkoholu. Nie
zgadza się Krucjata też zasadniczo na wprowadzenie w ramach swej akcji jakiś form
złagodzonej  czy  „umiarkowanej”  abstynencji  polegającej  np.  na  wyrzeczeniu  się
tylko  wódki  i innych  wysokoprocentowych  napojów  alkoholowych  z jednoczesną
tolerancją spożywania napojów alkoholowych niskoprocentowych.

2.  Przez  abstynencję  rozumie  Krucjata  Wyzwolenia  Człowieka  całkowite
i dobrowolne wyrzeczenie  się  alkoholu  jako  napoju  –  pod wszelka  postacią  i we
wszelkiej ilości. Definicja ta nie obejmuje używania alkoholu w innym charakterze
np. jako lekarstwa (jeśli alkohol występuje jako składnik prawdziwego lekarstwa)
lub  w celach  liturgicznych.  Również  spożywanie  alkoholu  w potrawach  np.
w tortach) lub w cukierkach zasadniczo nie podpada pod pojęcie abstynencji. Z tak
określonej definicji abstynencji wynika, że nie chodzi tu o zwalczanie alkoholu jako
takiego, ale o zwalczanie zwyczaju picia alkoholu.

3. Krucjata, zgodnie z nauką moralną Kościoła, uważa zarówno abstynencję jak
i prawdziwe umiarkowane używanie napojów alkoholowych za rzeczy pod względem
moralnym zasadniczo obojętne. Kto prawdziwie umiarkowanie używa od czasu do
czasu  napojów  alkoholowych  nie  dopuszcza  się  jeszcze  tym  samym  żadnej
niedoskonałości  etycznej  i  nie  można mu z  tego powodu nic  zarzucić.  Wartości
etycznej nabiera praktykowanie abstynencji lub umiarkowanie dopiero ze względu
na motywy czy okoliczności.  Ruch trzeźwościowy Krucjaty nie uzasadnia dlatego
abstynencji  rygorem  moralnego  przymusu  czy  nakazu  ani  nie  twierdzi,  że
abstynencja  sama  w  sobie  jest  etycznie  lepsza  od  umiarkowanego  spożywania
napojów alkoholowych. Stąd też ruch ten odcina się wyraźnie od tych abstynentów
czy ugrupowań abstynenckich, które uważają abstynencję samą w sobie za etycznie
doskonalszą od umiarkowania i które chciałyby uzasadnić powszechny obowiązek
moralny praktykowania abstynencji przez wszystkich ludzi. Obowiązek ten istnieje
bowiem tylko dla pewnych kategorii ludzi i w pewnych okolicznościach (alkoholicy
i ich dzieci: osoby wykonujące niektóre zawody, cierpiące na pewne choroby itp.).
Krucjata  Wyzwolenia  Człowieka  propaguje dobrowolną  abstynencję  z  motywów
nadprzyrodzonych i społecznych głównie dlatego, że uważa ja za skuteczny środek



do osiągnięcia celu, jakim jest zwalczanie społecznej klęski alkoholizmu. Wszelkie
zarzuty, jakoby propagowanie abstynencji było objawem przesadnego rygoryzmu,
purytanizmu,  jakiegoś  ducha  sekciarsko-manichejskiego  itp.  są  więc  całkowicie
bezpodstawne i są dowodem niezrozumienia istoty abstynencji w katolickim ruchu
trzeźwościowym.  Nieporozumieniem  jest  również  argumentowanie,  że  rozumne
umiarkowanie  bardziej  odpowiada  duchowi  katolickiemu  niż  rygorystyczna
abstynencja, albowiem w ruchu trzeźwościowym w zagadnieniu: umiarkowanie czy
abstynencja  nie  chodzi  wcale  o  ocenę  moralną  obu  praktyk,  lecz  o  ocenę  ich
użyteczności  w  walce  z wielkim  złem,  o  ocenę  ich  jako  środków  praktycznego
rozwiązania kwestii alkoholowej.

Pięć porad św. Charbela 
na Wielki Post

Charbel  Makhlouf  był  pustelnikiem.  Dobrze
wiedział,  na  czym  polega  post.  Poznajcie  5
wspaniałych  wskazówek,  jak  przeżyć  ten  ważny
czas.

1. Staraj się być cały czas blisko Boga
"Bóg  jest  prawdziwą  miłością.  Świat  Boga  jest

światem  miłości  i  prawdy,  nie  ma  prawdy  poza
miłością.  Człowiek nie jest  spełniony bez miłości  i
nie doświadczy prawdy, będąc daleko od Boga".

2. Nie mów za wiele
"Mów tylko wtedy, gdy twoje słowa są głębsze i

mądrzejsze niż twoje milczenie".
3. Wielki Post to dobry czas, by zbadać do czego dążysz w życiu
"Zbadaj swoje priorytety. Twoja drabina stoi do góry nogami. Najwęższa część

jest na dole, a najszersza na górze. Zwróć uwagę, jak mądrze budowane są domy:
największe kamienie kładzie się na dole, a najmniejsze na górze. Wielu ludzi dzisiaj
buduje na odwrót: nie odróżniają między tym co wielkie i małe, pierwsze i ostatnie,
tym co jest ważne, a co najważniejsze. Taka ściana szybko runie. Tak wiele ścian
dzisiaj  się  sypie,  tyle  wiązań  pęka  przez  bezmyślność  robotników  i  dumę
budowniczych".

4. Pamiętaj o powołaniu każdego chrześcijanina
"Świat  tonie  w  ciemności  i  dlatego  ty  jesteś  światłem  świata.  Twoja  szyba

powinna ponownie stać się przezroczysta, aby twoje światło rozjaśniało świat. Tak
osiągniesz cel, dla którego stworzył cię Bóg".

5. I o tym, że tylko jedna rzecz jest ważna
"Miłość jest jedynym skarbem, jaki możemy gromadzić na tym świecie i zabrać

ze sobą na tamten świat".
[za Deon.pl]



Patroni do poznania (dla wybierających
imię)

Święty Konrad z Piacenzy, pustelnik
Konrad Confalonieri urodził się około roku 1290

w  zamożnej,  włoskiej  rodzinie.  Za  młodu  obrał
sobie  zawód  rycerski.  W  roku  1313  w  czasie
polowania  rozpalił  ognisko  dla  wypłoszenia
zwierzyny  i  wywołał  pożar.  Nie  zdawał  sobie
sprawy,  jaką  klęskę  żywiołową  wywoła  tym
czynem.  Namiestnik  Piacenzy,  Galeazzo  Visconti,
skazał  na  śmierć  przypadkowo  przyłapanego  w
lesie  człowieka,  podejrzanego  o  umyślny  pożar
lasu.  Gdy  Konrad  się  o  tym  dowiedział,
natychmiast  zgłosił  się  do  namiestnika  i  wyznał
swoją  winę.  Wynagrodził  też  pieniężnie

wyrządzoną miastu szkodę. Oddał na ten cel cały swój majątek. Wydarzenie to stało
się  przełomem religijnym  w  życiu  jego  i  małżonki,  która  wstąpiła  do  klasztoru
klarysek w Piacenzy.

Konrad natomiast zaczął prowadzić żywot wędrownego ascety. Wstąpił w 1315 r.
do III zakonu św. Franciszka. Jako pielgrzym pokutny nawiedził wiele sanktuariów
Italii. Osiadł w 1343 r. jako pustelnik w dolinie Noto koło Syrakuz na Sycylii, gdzie
wiódł życie pełne wyrzeczenia. Miał dar prorokowania.

Zmarł 19 lutego 1351 r. Pochowano go w Noto, w kościele św. Mikołaja. W roku
1485 jego śmiertelne szczątki umieszczono w srebrnej trumnie. Papież Urban VIII
jego kult zatwierdzony dla diecezji syrakuskiej w roku 1515, potem rozszerzony na
całą  Sycylię  (1544),  rozciągnął  także  na  zakony  franciszkańskie  (1625).  Jest
patronem osób cierpiących z powodu przepukliny.

[brewiarz.pl]

Jeszcze kilka myśli Papieża Franciszka
ze środy popielcowej

Kościół w swojej macierzyńskiej mądrości proponuje nam zwrócenie szczególnej
uwagi na to wszystko, co może oziębić i skorodować nasze wierzące serce. To nie
choroba czyni nas nieczystymi, ale grzech egoizmu i pychy.

Ze smutkiem trzeba stwierdzić, że w obliczu codziennych trudności pojawiają się
głosy, które - wykorzystując ból i niepewności - nie potrafią zasiać nic innego, jak
nieufność, apatię i rezygnację

Zapomnienie o czułości, litości i szacunku, są to trzy demony, które wypalają i
paraliżują duszę wierzącego ludu. Trzeba rozpalić wierzące serce. „Zatrzymaj się,
spójrz i powróć". Zatrzymaj się na chwilę, porzuć rozdrażnienie i to bezsensowne
bieganie wypełniające duszę goryczą uczucia, że nigdy nic nie osiągamy.



Intencje Mszalne
Niedziela 18.02 – I Niedziela Wielkiego Postu
8:00 + Karolinę Pasieka od babci Helenki
10:00 + Eryka (10 r.), Felicję, Jerzego, Wiesława (6 r.), Zofię Dłubaków, Anielę 

(36 r.), Piotra Marczyków, Mariana, Mariannę Sobczaków, Irenę Mazurek
12:00 Za parafian
16:30 Gorzkie żale
17:00 + Józefa Solucha, Bożenę Zając, Antoniego, Franciszka, Józefa Kałów

Poniedziałek 19.02 
7:00 + Krystynę Nogal od rodziny Dubiel
18:00 + Helenę Pietrzak od Stefani i Jerzego Pasaków

Wtorek 20.02 
17:00 + Krystynę Lamik od chrześniaka Bartka z rodziną
18:00 + Władysława Chadriana od szwagra Bogdana Karwali z rodziną

Środa 21.02 
18:00 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2) O zdrowie dla Doroty Kędziory-Zych
3) O Boże błogosławieństwo i prowadzenie dla wszystkich wspierających 

budowę organów w naszym kościele
4) O zatrzymanie rozwodów w naszej parafii
5) + Mariannę (r.) i Kazimierza Kempów
6) + Eugeniusza Kozaka od Urszuli i Dariusza Pilśniaków
7) + Wacława Pelikana od cioci Marii Dawidowicz z rodziną
8) + Sylwestra Różańskiego od kolegów i koleżanek 

ze Szkoły Podstawowej – rocznik 67
9) + Helenę Pietrzak od męża Tadeusza
10) + Halinę Ogłaza od Marii Chudkiewicz, Prezesa i Zarządu 

Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich
11) + Jana Parkitnego od rodziny Ociepów
12) + Franciszka (17 r.), Marię, Władysława i Józefa Peruckich, 

Anetę i Czesława Walaszczyków

Czwartek 22.02 – święto Katedry św. Piotra, Apostoła 
7:00 + Halinę Ogłaza od uczestników pogrzebu
18:00 + Aleksandra Krysiaka od rodziny Karwalów i Pisulów

Piątek 23.02 
16:30 Droga krzyżowa dla dzieci
17:15 Droga krzyżowa dla młodzieży i dorosłych
18:00 1) + Jana Majchera od rodziny Wasiaków z Janowa

2) + Helenę Pietrzak od rodziny Mazur
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu do 21:00



Sobota 24.02 
9:00 + Aleksandra Krysiaka od zakładu pogrzebowego „Concordia”
18:00 + Macieja Nocunia z okazji imienin

Niedziela 25.02 – II Niedziela Wielkiego Postu
8:00 + Adama i Lucynę Myrdów
10:00 + Teodorę, Józefa Kożuchów, Cecylię, Franciszka Chudy, Włodzimierza 
Zawadę, Czesława Mastalerza
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Toli Nowak z okazji roczku

O Boże błogosławieństwo dla Adama Marysiaka z okazji roczku
16:30 Gorzkie żale
17:00 + Bogusława (r.), Reginę, Stefana, Juliannę, Józefę, Franciszka Pietrzaków,

Aleksego, Franciszkę Soluchów

Msze św. w Niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00 (poniedziałki i czwartki, od września do czerwca), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Droga krzyżowa dla dzieci – piątek o 16:30; dla młodzieży i dorosłych – piątek o
17:15; Gorzkie żale – niedziela o 16:30
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:00
Próby chóru  czwartek, 19:20 - 20:20
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku  7:40; w sobotę  9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – wtorek o 16:00, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży 
– piątek o 19:00, Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, Żywy Różaniec - pierwsza 
niedziela miesiąca o 9.00, Dzieci Boże - sobota o 11:00
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 18:00
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od
17:00 do 19:20 i w soboty od 10:15 do 12:00
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

